
３　事業体系

★は人口定着・確かな暮らし実現に向けた事業

31

大学・地域連携事業等補助事業 11

芸術文化活動推進事業

児童虐待防止対策事業

13

15

16

29

30

17

第３子以降の保育料減免事業 ★ 18

子育て支援総合助成金交付事業 ★ 20

★

信濃美術館整備検討事業

私立高等学校授業料等軽減事業補助事業

県民生活の安全確保

生涯を通じた学びと文化
に親しむ環境づくり

子育て先進県の実現

困難を有する子ども・
若者への支援

文化芸術の振興

信州型自然保育普及事業

発達障がいのある生徒の教育相談・教育支援事業

児童福祉施設等整備事業補助事業

困難を有する子ども・若者の社会的自立支援事業

地域子ども・子育て支援事業

里親委託推進事業

子ども支援センター設置運営事業

文化施設管理運営事業

産学官連携プラットフォーム構築支援事業

青少年育成県民会議補助事業

人権が尊重される社会
づくり

男女共同参画社会づく
り

協働、人権尊重、男女共
同参画社会の実現

いきいきと安心して暮ら
せる社会づくり

児童福祉の充実

青少年の健全育成

子ども一人ひとりの個性
や能力を伸ばす学校教育
の充実

子育て支援体制の充実

ながの結婚・子育て応援事業

飛び立て若者！奨学金給付事業

県民協働の推進

社会的援護の促進

男女共同参画社会づくり推進事業

多文化共生推進事業

交通安全対策事業

人権啓発推進事業

女性保護事業

ミズーリ州姉妹提携50周年記念事業

交通安全対策の推進

ひとり親家庭就業・自立支援事業

消費生活の安定と向上 くらし安全・消費生活安定向上事業

少子化対策の推進

海外友好提携事業国際化の推進

協働の機会創出事業

22

23

24

25

1

2

3

4

6

5

7

8

9

10★

26

27

28

19

★

★

★

★

12

信州に根ざし世界に通
じる人材の育成

私立学校教育振興費補助事業 14
すべての子どもの学び
を保障する支援

潜在保育士掘り起こし事業 ★ 21

★

★

新 

平成27年度 県民文化部施策体系 

施策の展開  主 要 施 策 基本 主 要 事 業 

新 

新 

別紙１ 

新 

新 

新 

新 

新 
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